UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ  THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v đề nghị hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá

khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện

Biên và Lễ hội Hoa Ban năm 2024

Điện Biên, ngày         tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

               - Cục Thông tin đối ngoại; Cục Báo chí; Cục Phát thanh,

truyền hình và Thông tin điện tử; Trung tâm Thông tin -

Bộ Thông tin và Truyền thông;

  - Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố;

      - Các cơ quan: Báo Nhân Dân; Thông tấn xã Việt Nam;

Báo Quân đội Nhân dân; Đài Tiếng nói Việt Nam; Báo

VietNamNet; Báo Tài nguyên - Môi trường; Báo Lao động;

Báo Giáo dục và Thời đại; Báo Nông thôn Ngày nay - Điện

tử Dân Việt; Báo Thời đại; Tạp chí điện tử Nhân lực Nhân

tài Việt.

Trong thời gian vừa qua, tỉnh Điện Biên thường xuyên nhận được sự quan

tâm, phối hợp hỗ trợ của các cơ quan, đơn vị trong công tác tuyên truyền, quảng

bá về Lễ hội Hoa Ban hằng năm. Qua đó, tạo được sự lan tỏa và sức hấp dẫn đối

với đông đảo bạn bè, du khách trong và ngoài nước đến với Lễ hội, góp phần thúc

đẩy du lịch Điện Biên phát triển.

Lễ hội Hoa Ban năm nay được tổ chức gắn với Khai mạc Năm Du lịch

Quốc gia - Điện Biên 2024 với chủ đề "Về miền Hoa Ban", diễn ra từ tháng

01/2024 đến tháng 5/2024; các hoạt động trọng tâm được tổ chức từ ngày 13/3

đến ngày 18/3/2024 tại thành phố Điện Biên Phủ. Đây là sự kiện lớn nhằm

quảng bá Du lịch Việt Nam nói chung và tỉnh Điện Biên nói riêng; đồng thời,

giới thiệu, lan tỏa tới đông đảo Nhân dân cả nước và du khách quốc tế những

điểm đến, hoạt động văn hóa đa sắc màu hấp dẫn, ấn tượng, thúc đẩy thực hiện

các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh tỉnh Điện

Biên, thiết thực chào mừng Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ

(07/5/1954 - 07/5/2024).

Để góp phần tạo nên thành công chung của tỉnh Điện Biên trong tổ chức

Khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên Phủ và Lễ hội Hoa Ban năm 2024.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên trân trọng đề nghị:

1. Cục Thông tin đối ngoại; Cục Báo chí; Cục Phát thanh, truyền hình và

Thông tin điện tử; Trung tâm Thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông; Sở

Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trong cả nước; các cơ quan báo

chí Trung ương đặt Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú tại Điện Biên

quan tâm, phối hợp hỗ trợ tỉnh Điện Biên thực hiện công tác tuyên truyền, quảng

bá Chương trình Khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên và Lễ hội Hoa

Ban năm 2024 bằng những hình thức phù hợp.

https://mic.gov.vn/mic_2020/Pages/TinTuc/97899/cucphatthanhtruyenhinhvathongtindientu.html
https://mic.gov.vn/mic_2020/Pages/TinTuc/97899/cucphatthanhtruyenhinhvathongtindientu.html
https://mic.gov.vn/mic_2020/Pages/TinTuc/97899/cucphatthanhtruyenhinhvathongtindientu.html
https://mic.gov.vn/mic_2020/Pages/TinTuc/97899/cucphatthanhtruyenhinhvathongtindientu.html

2

(Có Thông cáo báo chí, lịch hoạt động khai mạc Năm Du lịch Quốc gia -

Điện Biên Phủ và Lễ hội Hoa Ban năm 2024, Baner gửi kèm).

2. Thông tin tuyên truyền về Khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên

Phủ và Lễ hội Hoa Ban năm 2024 được đăng tải trên Trang thông tin điện tử và

các trang mạng xã hội của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên,

Chuyên trang Lễ hội Hoa Ban tại địa chỉ:

 http://svhttdl.dienbien.gov.vn/lehoihoaban

Đầu mối trao đổi, cung cấp các thông tin, tư liệu tuyên truyền của Lễ hội:

Ông Lò Văn Quang - Thành viên Tổ truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Điện Biên - Số điện thoại: (0215) 3831 092; Di động: 0913 159 969.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên rất mong nhận được sự

quan tâm, hỗ trợ, giúp đỡ của quý cơ quan, đơn vị.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TT&TT (để b/c);

- Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đ/c Mùa A Sơn PBT TT tỉnh ủy (để b/c);

- Đ/c Vừ A Bằng, PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Công an tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (p/h);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Vũ Anh Dũng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:08:49+0700
	HÀ NỘI
	Vũ Anh Dũng<dungva.stttt@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-20T15:38:51+0700

		2024-02-20T15:38:52+0700

		2024-02-20T15:39:23+0700